para a construção da estação municipal de transbordo 

de resíduos sólidos, neste Município, conforme 

planilha orçamentária, projeto arquitetônico e 

memorial descritivo e demais especificações deste  

Edital, teve como vencedora a empresa D. G. 

BARCELOS LTDA, que propôs o valor total de R$ 

230.494,63 (duzentos e trinta mil, quatrocentos e 

noventa e quatro reais e sessenta e três centavos). 

Fátima do Sul - MS, 18 de dezembro de 2023. 

DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS 

Presidente da CPL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 105/2023 

EXTRATO DO CONTRATO 109/2023 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

[...]

TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, PROJETO ARQUITETÔNICO E 

MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS 

ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL de Carta Convite 

nº 023/2023. 

PRAZO: 04 (quatro) meses. 

VALOR: O valor global é de R$ 230.494,63 

(duzentos e trinta mil, quatrocentos e noventa e 

quatro reais e sessenta e três centavos). 

DOTAÇÃO: 15.451.0013.1.006 CONSTRUÇÃO, 

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÓPRIOS 

MUNICIPAIS; 4.4.90.51.00.00.00.00 00.0.1.500 

Obras e Instalações, constante no orçamento 

vigente da Prefeitura Municipal de Fátima do

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

elaboração de projeto executivo do sistema de 

proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) do 

ginásio poli esportivo de Fátima do Sul/MS. 

VIGÊNCIA:  180 (cento e oitenta) dias. 

VALOR:  R$ 18.657,50 (dezoito mil seiscentos e 

cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), a serem 

pagos na forma pactuada. 

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade:  

27.812.0011.1.004 Construção, Ampliação e Reforma 

de Unidades Desportivas 

4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.500 Obras e Instalações  

4.4.90.51.00.00.00.00.0.1.700 Obras e Instalações